
Koncem čtyřicátých a v padesátých letech dvacátého století přijalo Československo přibližně 

14000 politických uprchlíků z Řecka. V této práci sleduji “řeckost” těch, kteří se rozhodli 

zůstat v Čechách. Analyzuji jejich současné vnímání etnické sounáležitosti a způsoby, 

kterými se projevuje po více než 60 letech společného žití s Čechy. Analýza je založená na 

kulturních elementech (jazyk, folklór, hudba, jídlo, náboženství), které se jeví jako důležité 

faktory pro etnickou identifikaci Řeků v Čechách a Řeků obecně. Stavíme vedle sebe 

způsoby, kterými je vnímají Řeky a Čecho-Řeky. Snažíme se objasnit jedinečnost Čecho-

Řeků a odkrýt podmínky, které ji způsobily. Tim pádem zároveň uznáváme pozměněnou 

řeckost Čecho-Řeků jako legitimní.   




